27 The letter is published in *Patrologia Latina*, vol. 146, ed. J.-P. Migne, Parisiis, Apud Garnier fratres, editores et J.-P. Migne successores, 1884,

col. 1295-1296 : « Huic itaque vicem nostram pleno jure commissimus, ut quidquid in illis partibus, Deo auxiliante, statuerit, in ratum teneatur et firmum ac si speciali nostri examinis fuerit sententia promulgatum ». See P. Blet, *Histoire de la Représentation* (note 7), p. 93, and R. Schmutz, « Medieval Papal Representatives » (note 9), p. 448.

28 See D.E. Queller, « L'évolution du rôle de l'Ambassadeur : les pleins pouvoirs et le traité de 1201 entre les Croisés et les Vénitiens » (1961), in *Id.*, *Medieval diplomacy and the Fourth Crusade*, London, Variorum Reprints, 1980, p. 479-501.

29 See *Die Urkunden Friedrichs I. 1181-1190*, ed. H. Appelt (MGH Diplomata, t. X/4), Hannover, Hahnsche Buchhandlung, 1990, n. 842, p. 54 : « Itaque verbum tractande pacis et concordie inter nos et Lonbardos eos, qui rebelles sunt imperio, sinceritati vestre proponendum et consumandum committimus plenam vobis nostre auctoritatis potestatem conferentes, ut, quecumque vos acceptaveritis, nos quoque acceptemus, et que promissione vel iuramento firmaveritis, nos rata habeamus et exequamur ». See P. Chaplais, *English diplomatic practice in the Middle Ages* (note 23), p. 61-66, who also discusses other examples.

30 See Bernardus Papiensis, *Summa decretalium* (note 8), liber I, tit. 29 (*De procuratoribus*), § 7, p. 24 : « Effectus procurationis est, ut ratum sit quod geritur cum procuratore, ac si cum domino gestum esset, ut infra eod. c. 1 (Gr. c. 1 I.38) ». Similarly, see Tancredus, *Ordo iudiciarius, Pillii, Tancredi, Gratiae Libri de iudiciorum ordine*, ed. F.C. Bergmann, Gottingae, Apud Vandenhoeck et Ruprecht, 1842 [reprint Aalen, Scientia Verlag, 1965], pars I, tit. 6 (*De procuratore*), § 7, p. 121 : « Effectus procuratoris est, ut ratum sit, quidquid cum eo agitur ». See also the passage by Goffredus de Trano quoted *infra*, note 33.

31 See c. 1 *Comp. I* 1.29 = c. 1, X 1.38 : « [...] Quia ergo hoc cautiores nos esse debere praemonuit, si causam vultis dicere, instructam [*de cetero*] personam cum mandato legaliter facto, tuis et presbyterorum seu diaconorum testiumque subscriptionibus roborato, gestisque ex more indicto transmittite, ut quicquid cum ea actum fuerit iure subsistat » (the words in italics are *in parte decisa* and are only printed in Friedberg's edition of the *Liber extra*).

32 See c. 13, X 1.38.